  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ДОНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ДОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                   

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              10.03.2022 г. 

    
       № 45      


х. Гундоровский

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА О  РЕАЛИЗАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ   ПРОГРАММЫ ДОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА « ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТЬ И РАЗВИТИЕ ЭНЕРГЕТИКИ» ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ЗА 2021 ГОД

В соответствии с постановлением Администрации  Донского сельского поселения от 01.02.2018 N 19 "Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки  эффективности муниципальных программ Донского сельского поселения Орловского района",  Администрация Донского сельского поселения постановляет:  

   1.Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Энергоэффективность и развитие энергетики» по результатам за 2021 год, согласно приложению к настоящему постановлению.

   2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования. 

   3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации

Донского сельского поселения                                                       М.О. Осляка
Приложение 

к постановлению Администрации Донского сельского поселения  от 10.03.2022 №45
                                                                                            ОТЧЕТ

О  реализации   муниципальной программы Донского сельского поселения Орловского района  
«Энергоэффективность и развитие энергетики»
 за  12 м-в 2021 года
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый     
непосредственный 
результат     
(краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов на 2021год (тыс.руб.)

	
	
	
	
	ПЛАН
	ФАКТ

	
	
	
	
	всего
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	 Всего
	Местный

бюджет


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма1 «.Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Донского сельского поселения Орловского района»
	Глава  Администрации Донского сельского поселения  М.О. Осляка      Специалист первой  категории Л.Б.Потапова    
	снижение объема потребления энергетических ресурсов (электрическая  энергия, вода, природный газ) в жилищном фонде сельского поселения;

   увеличение доли объема энергетических ресурсов (электрическая  энергия, вода, природный газ), расчет за которые осуществляется по приборам учета, в объеме энергоресурсов, потребляемых на территории сельского хозяйства;
	весь период
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.1

Проведение обязательного энергетического обследования

	Глава  Администрации Донского сельского поселения  М.О. Осляка Специалист первой  категории Л.Б.Потапова         
	формирование энергетических паспортов и мероприятий
	весь период
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.2 

Информационная поддержка политики энергосбережения
	Глава  Администрации Донского сельского поселения  М.О. Осляка Специалист первой  категории  Л.Б.Потапова       
	повышение уровня подготовки 

в сфере энерго-сбережения
	весь период
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.3 

Приобретение, оплата выполнения необходимых проектных работ, предшествующих установке,  и установка/замена приборов учета потребляемых энергоресурсов
	Глава  Администрации Донского сельского поселения  М.О. Осляка Специалист первой  категории      
 Л.Б.Потапова    
	Отсутствие учета энергетических ресурсов и как следствие невозможность реализации энергосервисных проектов
	весь период
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.4 

Замена ламп накаливания и других неэффективных элементов систем освещения, в том числе светильников, 

на энергосберегающие 

(в том числе не менее 

30 процентов от объема на основе светодиодов)
	Специалист первой  категории    Л.Б.Потапова      
	Отсутствие положи-тельной динамики по снижению потребления электроэнергии и неисполнение ст. 10 Федерального закона от 23.11.2009 № 216-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	весь период
	0
	0
	0
	0
	0

	 Основное мероприятие 1.5 

Создание и ведение системы мониторинга изменения целевых показателей энергосбережения в жилищно-коммунальной сфере сельского поселения
	Глава  Администрации Донского сельского поселения М.О. Осляка Специалист первой  категории Л.Б.Потапова         
	Снижение эффективности управления мероприятиями по энергосбережению и повышению энергоэффективности 
	весь период
	
	
	
	
	

	 Основное мероприятие 1.6 

 Повышение энергоэффективности в коммунальном хозяйстве


	 Специалист первой  категории Л.Б.Потапова        
	Уменьшение потребления коммунальных ресурсов
	весь период
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы Донского  сельского поселения Орловского района» «Энергоэффективность и развитие энергетики»»
	Глава  Администрации Донского сельского поселения  М.О. Осляка      Специалист первой  категории Л.Б.Потапова    
	 Глава  Администрации Донского сельского поселения М.О. Осляка
	весь период 
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1.

 Освоение лимита бюджетных средств  на поддержку инфраструктуры сельских территорий
	 Специалист первой  категории Л.Б.Потапова        
	Повышение качества исполнения муниципальных функций в установленной сфере
	весь период
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0

	Итого по муниципальной программе
	
	
	
	0
	0
	0
	0
	0
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